
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE di VALDILANA 

 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 509 DEL 18/07/2024  

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLOGGIO E.R.P.S. SITO IN VALDILANA A 
SOGGETTO AVENTE DIRITTO PER GRADUATORIA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
La sottoscritta, Dr.ssa Caterina Segato, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria – Affari 
Generali 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 14.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 e relativi 
allegati; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Valdilana per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 
- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente. 
 
Premesso inoltre che: 

- con determinazione dirigenziale n. 611 del 28.07.2022 è stato approvato il bando di 
concorso n. 1 per la formazione della graduatoria generale per l’assegnazione degli alloggi 
di Edilizia Sociale (L.R. 3/2010 e s.m.i.), predisposto da A.T.C. – Agenzia Territoriale per la 
Casa Piemonte Nord; 

- in seguito a regolare svolgimento del succitato bando, questo Comune è dotato di 
graduatoria definitiva dei concorrenti per l’assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia 
Sociale, il cui ambito territoriale è il n. 6. 

 
Atteso che la graduatoria definitiva è stata approvata dalla Commissione Assegnazione Alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di Biella, con sede presso l’Agenzia Territoriale per 
la Casa del Piemonte Nord, datata 20 novembre 2023, ai sensi della Legge Regionale 3/2010 e 
s.m.i., ed è stata pubblicata negli albi pretori di tutti i Comuni inclusi nell’ambito territoriale n. 6 per 
15 giorni consecutivi a decorrere dal 27 novembre 2023 e che di detta pubblicazione è stato dato 
avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 48 del 30 novembre 2023. 
 
Ritenuta la competenza del Comune in ordine all’assegnazione di alloggi E.R.P.S., ai sensi della 
Legge regionale n. 3 del 17 febbraio 2010 e s.m.i. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto che: 

- con nota assunta a ns. prot. n. 14781 del 03.07.2024, A.T.C. Piemonte Nord informava 
questa amministrazione della convocazione per la verifica dei requisiti del Sig. Omissis, 
nato a Omissis il Omissis, risultante sesto classificato nella graduatoria definitiva del 
succitato bando di concorso; 

- con nota assunta a ns. prot. n. 15894 del 17.07.2024, A.T.C. Piemonte Nord informava che 
il Sig. Omissis, in seguito a verifica positiva dei requisiti, aveva provveduto a confermare la 
volontà di continuare a risiedere nell’alloggio sito in Valdilana, Omissis, restando in attesa 
del provvedimento di assegnazione definitiva. 

 
Ritenuto pertanto che non sussistano motivi ostativi all’assegnazione in via definitiva del suddetto 
alloggio ad un soggetto avente diritto in relazione alla posizione nella graduatoria sopracitata, 
redatta dalla Commissione Assegnazione Alloggi di E.R.P.S., ed al possesso dei requisiti prescritti 
dall’art. 3 della Legge Regionale 3/2010 e s.m.i. 
 
Vista la legge regionale n. 3 del 17 febbraio 2010 “Norme in materia di edilizia sociale” e s.m.i. 
 
Rilevato che l’adozione del provvedimento rientra tra le funzioni dirigenziali delegate al 
Responsabile del Servizio, ex art. 17 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 26.06.2024 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 
Servizio. 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione di 
conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, 
da parte del medesimo soggetto. 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa esposti: 
 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. di assegnare a titolo definitivo l’alloggio di Edilizia Sociale di proprietà dell’Agenzia 
Territoriale per la Casa del Piemonte Nord, sito in Valdilana, Omissis, al soggetto di cui 
in premessa, avente diritto per graduatoria; 

 
3. di dare atto che la presente assegnazione è stata effettuata nel rispetto della normativa 

di cui agli artt. 5 e 12 della Legge Regionale n. 3 del 17.02.2010 e s.m.i. e del 
Regolamento Regione Piemonte n. 9/R del 04.10.2011; 

 
4. di dare notizia dell’avvenuta assegnazione all’Agenzia Territoriale per la Casa del 

Piemonte Nord – Sede di Biella; 
 

5. di dare altresì atto che tutti gli adempimenti conseguenti all'assegnazione saranno 
effettuati dall’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord – Sede di Biella; 

 
6. di dare atto che il Responsabile del Servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 

posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel 
presente procedimento, da parte del medesimo soggetto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento per 15 gg. all’Albo Pretorio. 
                                                                                                        

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente                                                                                                                     
SEGATO Caterina 

 


